
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Sstta

REPÚBLICA ARGENTt NA
Tal. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.
1103/19

SALTA, 30JUL2019
Expte. N° 4.127/14

VISTO:

La presentación efectuada por la Prof. Casiana Martina Cornejo, L. U N° 791.228,
alumna ríe la Maestría en Estudios Literarios, mediante la cual tramita la presentación de su
Tesis de Maestría: v

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N" 4f)4/ 14. se aprueba tema y se designa a la Dra. Marcela Sosa
como Directora de la Tesis de referencia;

Que i n r d u m i c Resoluciones I I . N" 434/17, N" 257/18 y N" 1824/18 se otorgan
prórrogas para la presentación de la Tesis correspondiente;

Que presentados los ejemplares de Tesis avalados por su Directora, el Comité
Académico de Iti Maestría en Estudios Literarios eleva la propuesta del Tribunal que tendrá a su
cargo el estudio y evaluación respectivas;

Que las presentes actuaciones cuentan con la intervención de la Dirección de
Posgrado de la Facultad de Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N" 351/19
aconseja aprobar el Tribunal de Tesis presentado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesión ordinaria del día 16/07/ 19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR la designación del Tribunal evaluador de la Tesis de Maestría en
Estudios Literarios propuesto por el Comité Académico de la carrera de referencia, el que evaluará
la tesis presentada por In Prof, Cabana Martina Cornejo, L. U N" 791.228 titulada "tas Arenas de
la Destrucción La ficcioiuilización ríe In violencia cu la narrativa argentina (Ir /os noventa":

Miembros Titulares: Mgt. Susana Rodríguez (UNSa)
Mgi . l ieainx. Hhsa Moyano (UNSa[
Dra. Alcjmidra Nallim ( U N J u l

Miembros Suplentes: Mgt. Florencia Ángulo (UNJu)
Dr. Carlos Hernán Sosa (UNSa
Dra. Denise León (UNT)

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR a la l'rof. Casiann Martina Cornejo, Dra. Marcela Beatriz Sosa,
miembros del Tribunal, Departamento de Posgrado, Maestría en Estudios Literarios y Boletín
Oficial.
mag

"'rUAC/i

E«p. MARÍA EUGENIA BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

facultad da Humanlmdes- UNSa


